
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 27,728,590.00 2,968,565.07 26,041,174.1629,009,739.23

19,830,000.00 1,321,870.00 16,429,279.23Sueldos Básicos 17,751,149.23

0.00 274,285.68 3,085,714.32Dietas 3,360,000.00

1,372,500.00 279,166.67 1,093,333.33Decimotercer Mes 1,372,500.00

1,372,500.00 93,139.04 1,279,360.96Decimocuarto Mes 1,372,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

412,000.00 0.00 412,000.00Complementos 412,000.00

600,000.00 105,973.76 494,026.24Contribuciones para Seguro 
Social

600,000.00

193,500.00 0.00 193,500.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

193,500.00

1,000,000.00 163,653.14 836,346.86Beneficios 1,000,000.00

2,898,090.00 730,476.78 2,167,613.22Jornales 2,898,090.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,319,925.02 960,144.48 11,542,637.6812,502,782.16

975,000.00 71,000.00 904,000.00Viáticos Nacionales 975,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Pasajes Nacionales 250,000.00

310,000.00 0.00 310,000.00Viáticos al Exterior 310,000.00

420,000.00 0.00 420,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00

50,000.00 3,390.00 46,610.00Agua 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

100,000.00

1,800,000.00 415,099.17 1,384,900.83Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,800,000.00
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105,000.00 0.00 105,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

105,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 150,000.00

290,059.92 128,000.00 162,059.92Servicios Jurídicos 290,059.92

450,000.00 50,000.00 400,000.00Servicios de Capacitación 450,000.00

1,122,865.10 15,000.00 1,107,865.10Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,122,865.10

50,000.00 17,029.86 32,970.14Servicio de Transporte 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

50,000.00 822.52 49,177.48Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

400,000.00 157,700.00 242,300.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

175,000.00 9,373.92 165,626.08Servicio de Internet 175,000.00

247,000.00 23,718.73 223,281.27Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

5,250,000.00 69,010.28 5,363,846.86Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,432,857.14

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,159,371.44 410,676.53 3,748,694.914,159,371.44

490,000.00 72,005.00 417,995.00Gasolina 490,000.00

560,000.00 40,695.00 519,305.00Diésel 560,000.00

500,000.00 144,074.00 355,926.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

500,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

200,000.00 24,988.36 175,011.64Productos de Papel y Cartón 200,000.00

100,000.00 28,290.00 71,710.00Productos de Artes Gráficas 100,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Artículos de Caucho 100,000.00

105,000.00 40,065.62 64,934.38Tintas, Pinturas y Colorantes 105,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

300,000.00

300,000.00 3,191.41 296,808.59Elementos de Ferretería 300,000.00

600,000.00 7,437.15 592,562.85Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

600,000.00

205,000.00 1,129.99 203,870.01Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

205,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Repuestos y Accesorios 200,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 48,800.00 1,200.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,861,664.49 3,080,482.88 24,329,612.7827,410,095.66

12,712,414.85 2,260,656.11 12,438,127.37Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

14,698,783.48

11,149,249.64 819,826.77 11,891,485.41Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,711,312.18

40000  BIENES CAPITALIZABLES 34,239,881.37 3,061,945.29 41,852,613.2144,914,558.50

0.00 1,929,356.10 1,990,004.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,919,360.25

31,239,881.37 1,074,033.01 36,921,165.24Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

37,995,198.25
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1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

1,000,000.00 58,556.18 941,443.82Muebles Varios de Oficina 1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Tierras, Predios y Solares 1,000,000.00

102,309,432.32 10,481,814.25 107,514,732.74Total: 117,996,546.99
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